'd/~ect
-~eát Weoce~ h

- g7e~
Câmara Municipal de Ibitinga

111 1 111111 O Hl 11 11111 111 P otocolo Geral 0002223/2017
Data: 09/05/2017 Horário: 23:44

Lealsiativo - OFC 101/2017

Ibitinga, 09 de maio de 2017.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita em Sessão por vossa Excelência, para a
Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação elaborar e apresentar a Redação
Final do Projeto PLO 132/2017 nesta data, suspendendo a Sessão para esta finalidade,
informamos que a Redação foi elaborada e está sendo apresentada anexa a este para ser
apreciada pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis.

Certo de ter atendido ao solicitado, encerramos deixando nossos
respeitosos cumprimentos.

P. ROGÉRIO

O ANTÔNIO DA FONSECA
Secretário

A Sua Exc
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	ille Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  I

Atenciosamente.

TIAG PIOTTO DA SILVA

41,110 _ 	L 	,
Presidente 	~gr 7°'  Vic Presidente

- sp
_ gaitt&d&yuxwwaic 0304, -

PROJETO DE LEI N° 132/2017

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar no orçamento vigente, aprovado pela
Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, destinado a suprir dotações orçamentárias

do orçamento vigente.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento vigente, aprovado
pela Lei Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 2016, no valor de R$ 46.000,00
(quarenta e seis mil reais), destinado ao apoio orçamentário de diversas dotações, assim
discriminado:

020801 	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0002.2026.0000 — Programa Transporte de Alunos
(117) - 3.3.90.39.00 — 02.220.010 — Outros Serviços Terceiros — PJ 	 R$ 25.000,00

020902 	FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0108.2170.0000 — Auxílio e Subvenções Sociais
(214) — 3.3.50.43.00 — 01.510.000 — Subvenções Sociais 	 R$ 21.000,00

Art. 2°. O crédito descrito no artigo 1° desta lei será coberto com recurso proveniente de anulação
parcial de saldos de dotações do orçamento vigente, como segue:

020801 	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0002.2026.0000 — Programa Transporte de Alunos
(116) - 3.3.90.39.00 — 01.220.000 — Outros Serviços Terceiros — PJ 	 R$ 25.000,00

020100 	SECRETARIA DE GOVERNO
04.122.0045.2001.0000 — Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências
(24) — 3.3.90.36.00 — 01.110.000 — Outros Serviços de Terceiros — PF

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R$ 21.000,00

	Page 1
	Page 2